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SUBJEKTI " BLOJA " SH.A
NIPTI J 61817056 C
Pasqgyra Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,696,171,333| 2,450,139,265
1. Aktivet Monetare 1 2,511,116 15,497,746
- Banka 1,799,432 4,987,925
-Arka 711,684 10,509,821
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2 1,098,453,306 1,240,121,684
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 375,485,474 47,806,025
- Debitore, Kreditore te tjere 539,254,532 540,866,022
- Tatim mbi fitimin 1,673,813 380,490
- TVSH 6,081,892 6,093,376
- Te drejta e detyrime te ortakeve 175,957,595 644,975,771
- Parapagime furnitore
- Paguar
4. Inventari 3 1,595,206,911 1,194,519,835
- Lendet e para 1,505,218,657 1,136,570,955
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme 12,736,878 6,274,944
- Mallra per rishitje dhe materiale ndihmese 12,129,064
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe 77,251,376 39,544,872
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
-Shpenzime te periudhave te ardhme
- Diferenca konvertimi AKTIVE
1l AKTIVET AFAT GJATA 4 633,588,125 605,136,095
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 633,588,125 605,136,095
- Toka 22,604,168 22,604,168
- Ndertesa 79,798,643 82,196,028
- Makineri e pajisje 465,377,732 434,526,136
- Aktive te tjera afatgjata materiale 7,272,995 7,396,266
- Aktive te tjera afatgjata mjete transporti 1,108,878 1,127,673
- Aktive afatgjata ne proces 57,425,709 57,285,824
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 3,329,759,457| 3,055,275,360




SUBJEKTI " BLOJA'" SH.A

NIPTI J 61817056 C
Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

2,268,057,913

1,754,059,323

1. Direvativet

2.Huamarrjet 5 1,546,080,736 1,488,567,450
- Overdraftet bankare 1,546,080,736 1,488,567,450
- Huamarrjet afatshkurtra

3.Huate dhe parapagimet 6 721,977,177 265,491,873
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 721,433,989 264,968,859
- Te pagueshme ndaj punonjesve
- Detyrime per sigurime Shoq.Shend. 512,588 499,014
- Detyrime tatimore per TAP-in 30,600 24,000
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtera

| PASIVET AFATGJATA 7 207,786,261 461,885,357

1.Huate afatgjate 0 0
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime

2.Huamarrje te tjera afatgjata 207,786,261 461,885,357

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 2,475,844 174 2,215,944,680

Il KAPITALI 8 853,915,283 839,330,680

1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)

3.Kapitali aksioner

1,209,658,000

1,209,658,000

4.Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore 5,276,420 5,276,420

7.Rezervat ligjore 5,730,398 5,730,398

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara -381,334,138 -411,984,929

10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 14,584,603 30,650,791
/ 3,055,275,360

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+l)

3,329,759,457




SUBJEKTI " BLOJA'" SH.A
NIPTI J 61817056 C
Pasqyra Financiare te Vitit 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 1,638,743,817 1,585,234,922

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces

10,018,928

2,767,616

4 |Materialet e konsumuara 1,508,155,183 1,487,086,431
5 |Kosto e punes 26,293,941 25,546,705
- Pagat e personelit 22,626,130 21,955,150
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore 3,667,811 3,591,555
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 5,436,292 13,949,767
7 |Shpenzime te tjera 63,463,529 23,417,370
8 |Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 1,603,348,945 1,550,000,273
9 |Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 45,413,800 38,002,264
10 |Fitimi(humbja) nga AQT
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 97,311,717 -8,730,607
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 71,892,752 5,022,324
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 4,292 433,959
14 |Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -25,414,673 -3,274,324
15 [Fitimi(humbja) para tatimit (9+10+/-13) 19,999,127 34,727,940
16 |Te pazbriteshme ( 16) 16,097,698 6,043,547
Fitimi(humbja) tatueshme (9+10+/13+16 36,096,825 40,771,487
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,414,524 4,077,149
17 |1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 14,584,603 30,650/792
18 |Elementee e pasqgyrave te konsiliduara /
Fitimi para tatimit 19,999,127
- Gjoba te pazbriteshme INTERESA 16,000,000
- Gjoba te pazbriteshme 97,698
- fitimi tatueshem 36,096,825
tatim fitimi 5,414,524




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr [Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 217,487,502 481,084,825
Fitimi para Tatimit 45,413,800 38,002,264
Rregullime per fitimin e vitit 2013 115,599 819,367
Amortizimin 5,436,292 13,949,767
Humbje nga kembimet valutore 71,892,752 5,022,324
Te ardhura te tjera financiare 4,292 433,959
Kompesime nga tatim fitimi
Shpenzimet per interesa -97,311,717 -8,730,607
Rritje/renje tepric kerkes arketushme 142,961,701 244,967,491
Rritje/renje ne tepricen e inventarit -400,687,076 -72,447,739
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 456,485,305 263,525,629
tatim mbi fitimin | paguar -6,823,446 -4,457,630
MM neto nga aktiviteti shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -33,888,322 -98,553,655
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale -33,888,322 -98,553,655
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare -196,585,810 -382,403,832
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata -196,585,810 -382,403,832
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare -12,986,630 127,338
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,497,746 15,370,408
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,511,116 15,497,746
2,511,116

0
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SHOQERIA __BLOJA SHA
NIPT J61817056C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

i ) Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia T Shtesa Pakesime 31/12/2:)14
1 |[Toka 22,604,168 22,604,168
2 |Ndertime 133,405,900 133,405,900
3 |Makineri,paisje,vegla 1,195,632,635 33,748,437 1,229,381,072
4 |Mjete transporti 5,607,572 5,607,572
5  |kompjuterike 0
6 (zyre 12,181,312 12,181,312
7 |Aktive ne Proces 57,285,823 139,886 57,425,709
0 0
0 0
TOTALI 1,426,717,410 33,888,323 0 1,460,605,733
Amortizimi A.A.Materiale 2014
2 ) Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/é1/2é14 Shtesa Pakesime 31/12/2:)14
1 |Toka 0 - 0
2 |Ndertime 51,209,872 2,397,385 53,607,257
3 |Makineri,paisje, vegla 761,106,499 2,896,841 764,003,340
4 |Mijete transporti 4,479,899 18,795 4,498,694
5 [kompjuterike - 0
6 |zyre 4,785,046 123,271 4,908,317
7  |Aktive ne Proces 0 0
0 0
0 - 0
TOTAL/I 821,581,316 5,436,292 0 827,017,608
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi S | oyouors | Stesa | Pakesime st2r014
1 |Toka 22,604,168 0 0 22,604,168
2 |Ndertime 82,196,028 -2,397,385 0 79,798,643
3 |Makineri,paisje,vegla 434,526,136 30,851,596 33,748,437 465,377,732
4 |Mjete transporti 1,127,673 -18,795 0 1,108,878
5  |kompjuterike 0 0 0 0
6 |zyre 7,396,266 -123,271 0 7,272,995
7  |Aktive ne Proces 57,285,823 139,886 139,886 57,425,709
0 0 0 0
0 0 0 % 0
TOTALI 605,136,094 28,452,031 33,888,323 633,588175






